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7 AUMENTO D_E En la ciudad do Quito, | 

a CAP._ICTAL Y Capital de la República 

2 -» RR E FORMA D E del Ecuador” a vente | 

10 BESTATOTOS => de Octubre de mail 

» 2 > n.! novecientos  secerta y 

12 COMPAÑIA ANONIMA siete ; sato ma el 

12 "E L COMHEXER OC 1 0 |Noveray Doctor VUip1.no 

14 - Goybor Fora, corpare- 

15 DE : $ 50*".000. 000 , os cen 2 los señtareaa don | 

] A : $ 60*.000. 000 , o o JOrce Mantíll. Ortegas 

| 
cesado 7; y, ámm vaime 

DU , G.l.  [Mentilla Andor.om , ca= 

N ' : sado, en sua respectivas 

S - 42 Calidades de Vice -     
esidorte Ejecutivo en ejercicio de la Presiieneia por 
  

NOA del Ttular y Gerente General de la Ctuipa.tal 
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es Ansa + 1 L COHTERCIO', 

as 12 acreúrVtan con ¿os rombranientos que CORO  uernmmenc 

25 halilicuntes ea copa! so _ adjunta s los _6 

20 po "ccicntos _ son do racionaliazd ccuetoriana, logalmcnt 

27 caroces y Eésilos ¿ara contracae y “wligarra- dOm1C1- | 
      rs mn O REÍA y 0 amena A te e 
  

112093 ea cute Jin,yor, vayorcs de clid, a 
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_ Cenocer_dov ía; ye dicen 1 - que colevan a escri- 

tura pública la minuta que me entregan cuyo tenor 
  

litaralmente transcrico es el siguiente : "SErÑoRr 
  

NOTARTYIO ql Em gu Registro de  Escri - 
  

turas Públicas , sírvase extender una en la cual 
  

conste el auman.o de capital y la reforma de Es- 
  

-fatutos de Ja conpañfía AnónninaVCa 
  

"E L COHNMNB_.BRCIO"”", de acuerdo a 
  

Jas siquientos cláusulas y anteceóentes 2: -——- 3 » 
  

A NN "TUCQ_.DD ENTES +. - Por escritura 
  

pública orcorgada ante el rotarzo doctor Olmedo del 
  

PozO . el veinte de Diciembre de mil novecientos 
  

cincuenta y doa ¿, Pe constituyó la Compañía : Anónz2ma 
  

“E. L COQÍLRCIYIO”ms.. for escritura pú- , 
  

Jr 

por 

e siete y veinte y cuatro de Noviembre de re1l rove - 

birra ueelebrcado ante el nismo Noterio en fechas : diez. 
  

. Y (nueva de Enero de mil novecientos cincuenta Y 
  

  

¿Cientos resenta y uno. ge reformaron los Estatutos 
    

de ia Compañia +.“ Por escritura pública otorgada 
    

anto el mismo Yotario en fecha veinte y seis de 
  

p- 

Lo — 

  

Octubre de mil novecaientur sesenta y Cinco . se re -=! 
    forr6 los rTetatutos dea la Compabta y se aumentó 

el capital de ocro millones de cucres ( $ 2*000.000, 00) 
  

A e 

lío 

» 4 doce mitlones de , aueres ( $ 12*'. 000. 000 , oo ).- 
    PP 

Tí ciuco de Mayo co e ril noveniíentos ssjsenta y 
  

nu=vVe, por :scxiiutura pública otorgada ante cl Noterz0 
      ector GUlpiano Gaykcr Moa, se x2.012% los Estatutos 

    de la Ccrpafia y sa aumentó el capital social de 
PP e A e mó rr   
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9ctFos yo 
la misma de doce millones de sucxes 2 - 

(l $ 12* . 000. 020, oo ) a veinte millones de 
  

sgucres ( $ 20", 000 . 000 , 00 ) .-- Por escritura 
  

celebrada ante el mismo Notario doctor Ulpiano Gay- 
  

bor Mora el veinte de Septiembre de mil novecien - 
  

tos setenta y dos , se reformó los Estatutos y 
  

se aumentó el capital social de veinte  nillo - 
  

nes de sucres lt $ 20* . 000 . 000 , oo ) a 
  

treinta millones de sucres ( $ 30', 000. 000, 00 ). 
  

Por escritura celebrada ante el mismo Notario  doc- 
  

tor Ulpiano Caybor Mora el treinta de 3ulio de 
  

mil novecientos setenta y cuatro, se reformó los 
  

Estatutos y se aumentó el capital social  de- a 
  

treinta millones de sucres ( $ 30*. 000 . 000 , oo ) 
  

a treinta y siete millones quinientos mil sucres 
  

( $ 37* . 500,000 , 00 ) .- For escritura  cele- 
  

krada el veinte y uno de Septiembre de mi] 
  

novecientos setenta — y gel19 ante el mismo  No- 
    tario doctor  Ulpiano  Gaybor Mora. se reformó 
  

los Estatutos: y fre  auwentó el capital social 
  

e treinta y siete millones quinientos nil sucres 
  

$ 37'. 500. 000 , oc ) a cincuenta millones de 
  

suords ( $ 50* ¿, 000 . 000 , oo Y e" LaS escri - 
  

turas indicadas se hallan debidamente. aprobadas, 
  

inceritas y registradas E R ll —M E R  Aa> 
  

Compareccen nl  otorgamento de esta escritura , 
    los señores Jorge Mantailla Ozxta-|   Yas cn su calidad de Vica-= Presidonto—Boeutdvo—en—  
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ejezcicio de la  Prosidencia de la Compañía 
  

por _ ausencia del titular . y  Jamme Mantilla 
    

Anderson . 'en su calidad 'de Gerente General 
  

de la! COMP AÑ 1 Ar A >» 0s- 
  

XMÓ- "1 MM A "eE L - Cc O _—E R “CI 
  

S E-G U ON D A .- Los comparecientes, en 
  

¿“ue calidades indicadas [manifiestan  — y declaran 
  

que dando cumplimiento a lo resuelto por una 
  

nimidad por la  Jinta  Genoxal  Exts*+o:dinaria de 
  

Accionisias » Celebrada el nueve de Septiembre 
  

de mii novecientos setentiz y siete , y con el 
  

- — 

voto unánime de los  accionsiasn QuUCc concurra” 

ron en su mayoría absoluta » segu copia da 

la respeciiva  atca Guo 30 agrega, . lo  s- 
  

sulente . a) Que 66 e1mava el Cabral socia i 
    

  

  
  

  

  

    
  

    
  

  

        

    

úe Ja ,Couwmpañía de (sa ¡suma' da 2 

Cc JAN. Ú £ E Y a M 1 LIL C N E OS 

_ Pp E S'UCR.ES ( $ 5%0*', 0J0 . 000 +7 oo) 

a SES EOS 22A MT TIO N EOS 

OF SUC>?PFOS ($ $0". 000 . 000: co pol 

A JP1Y__Qua el __ aumento - de Capital _ pur la 

sua de 5102 _ 127.1 a OY E So] 

p E sucnoss ($ NO". 000 . 000. 00)| 
  fr A PAPAS PPPPXXKÉXV[X[X MX VA XY  r, a -=- 

na lo hee «en cargo allas reservas que t:ene la Coupa-' 
A e PPP PP ¿PX A PPP e o       A XX PP A PV e 

fila sonsurto Ésta qt se dintribeye entire 10 acclon 3| 

7 > ON A     

25 A 

| tar zm aceilores libecadas y en pronoxción a los que tienen; 
ey pr 

e 
A e A A A A a A 2 e e e a < od 
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acturlmcata.» aj Que ecta auranto da capiít:l ha e do 

susecxito y pacaue en ¿a 

  

  sinale te_ “orma yo”
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NUIBPE ¿“LA CICHILTFA 

¿¡ AMTÍLLA ORTEGA CMLOS SUCE 

MANTILLA CsSH O F DORIS LE 

AMNPTILLA CAStn YE C-RLA 

NA TilLLa CA 11$0 E 2WJI0 

HA TILLA CA>P 01€ ar R A 

¿A YILLA CA "(MOL Ri” PTO 

FA TILA ÑU?FACO INNATIA FEF, 

MANTILLA O*TEGA YO7"CE 

1A TilLa riO0neRlA KAÍ>SES LL 

MAPTILLA 10 QUAPA HACE LE NA 

HAU TILLA 10.706. 14 GUADALIPE 

A TILA 22,CUE A CU '"LUELO 

PA TILLA ACOO0UNIRA AID! C. 

DAME 1. Q0Í20.AWY BE-ULEU Mo 

CLIVER £[C OJÍ JWER N VÉALLEG ba 

PECFAEL C9OIG" MAMRTILLA 

¿Y ] UB Pay ILL PAPA Co 

ICEUAVIV. 1 TILLY Fit tO 

10H. PFNFILLA CONSUCLO 
FOM[ PANTILLA ANI* A 

FPAYTILLA hu TAO Cr ALO» 

A LIÍTRE As ALTO 

AGUIFFE  ETU*RIM TC, 

Ali ¿Cl Piefe LUIS 

£L?0O NOZ 1 HU L 

ACI OR PELO 

ARIAS COLA aL Y FIA LE 

Ma ho LE PREV. CECORTIVA 

aríL E Fiárla 

AO. Im tun "EL CO! ERCII" 

EARRL.Ra fil > 

Bar! +: nA EULALÍIA 

B/ QUERO ¡£ L.* CALLE JOSÉ 

    
347.067 

371.750 

526.770 

371,750 

176.7 9 
160.032 

51.667 

477.916 

242.433 

22.073 

212.073 

2. Le 233 

89, C€3 

$0, 083 

£0.Cf3 

€£0.CE2 

¿0. 43 

4n.0'3 

4.666 

11.250 

832 

é33 

5.000 

4323 

71.067 

Se: 76 

1.6607 

7.333 

13.333 

10. 334 

5.167 

334 

"eL cos 
IUYRINA DE ACCIONISTAS Y ViLO?ES 

  

  

    

EQUIVALENTE 20% ACCIONES EQUIVALENTE TOTAL EQUIVALENTE 

QUE RECIBE ACCIONOS 

332, : 90.00 7.050 70,500.00 $47.299 $72.990.00 

3'416,670,00 68.334 6373.340.00 410.001 4*100.010.00 

3*717,500.00 74.350 743,500.00 466.100 4?61,000.00 

5*2467.500.00 105.350 +'053.500.00 632.700 6*'3271.000.00 

317 "7,500.00 76.350 743,500.00 446.100 4'£61.080L00 
11267, 90.00 25.750 ?53,£00.00 157.099 1'570.990.00 

711608. 30.00 32.166 321.660.00 192.998 11929. €0.o0 

516.6/0.00 10.333 703. 330.00 62.000 620,000.00 

4'779.760,00 95.583 955.830.00 573.499 5'734.990.00 

2'428.330.00 £8.566 485.660.00 291.309 2'912.990.00 

2'428.330,01 £3.5606 485. 60.00 291.399 219713,990.00 

212€, 139.00 423.566 485.660.009 291.399 2'913,990.00 

214224. 330.00 46.566 185.660.00 291.399 2'9713,590.00 

* 00:¿(430.00 16.017 160,170.00 96.700 9671.000.00 

£$00.630.00 16.017 160.170.00 96.100 961.000.02 

£00.€370.00 16.017 160,170.00 96.700 9G71.000.00 

£00.£ 30.00 714.017 160,170.00 96.700 967.000,00 

OC. 30.09 10.047 162,170.00 96.100 961.000.009 

£$00.830.00 16.017 7160. 170.00 96.700 967,000.00 

46.6€0.00 933 9.330.00 5.599 55. 990.00 

112,500.00 2.230 27.500,00 13.500 132.000.00 

8.320.00 166 1.660,00 298 9.9.0.00 

.- 30,0 157 1.670.00 71.000 710.000 oo 

50,000.00 7.000 10,000.00 6.000 60 000.00 

Se 30.00 167 1.0670.00 7.000 17.000.090 
76.670,00 336 7,340.00 2.001 20.010,00 

34.760,00 662 6.83".00 4.099 $0,990.00 

“6.0 '0.00 333 3.330.00 ”.000 20,000.00 

13.3?0.00 7 2.670.00 1.61 * 16.0P0.0> 

122.37".0 2,067 26.670.00 16.090 1 0.600.00 

“13 340.00 2.067 20.6 0.00 12.401 1724.810.00 
SI.C7I.00 1.0 3 10,330.00 6.200 62. 00.00 

3.320,00 67 670.00 401 4.010,00 
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Coni £L ACCÍ "isTA NUTSLRO yA ¿1 TE 20% SCCIOMES EGUIVALENTE YOTAL EQUIVALENTE 

JUE ses CUE RECIBL ACCION5 
y A 

Ecol "CU PA da DIE GA DE e TS.OCDL.OO 1.500 75.000,00 9,000 20.00C.00 

J NTF GS 1 £0 ei 7 791.670.00 ll. 33 7T4. 700009 £.600 EC .CO0.ao 

Lt EZ YALE 51£€ auiTO Po. 67 16.62.00 ERE] 3. 730.00 2.000, 20,0" 0.00 

“ ( das G'LO ¡TO 312% 30340490 67 70.00 401 £.010.00 

Ca? RIOR SL Y dí RA 567 Vo*"LeoO 3133 t. 330.70 £8C0 £.000,00 

Cota 1 A PATIO ec? 6.670.040 .73233 1.330,00 £00 8.000,00 

CAU LAB Lilira le ET UROA 323 3.230.290 67 ATC. CO 400 $.000.00 

Ctra ¿"A ERGP2ZISC 995 £, 220,00 199 1.5"0.00 7.19% 71.9£0.00 

Sé 1 Ja «30 Ti Y 1.570.000 32 330.60 200 » Cl C.o00 

O Hits CELOS 5. 3136 254. 0é0.00 1.067 10.570,00 6,20? fr. 10.00 

CIHMTROS YAR pe JULIO 1.4.9 16.420,00 FG 2.97%” .00 1.712 17137000 

£ 52 ano 97.0. 970.04" .09 190: 13 19'.170.00 116.177 114.772.009 

Cir ACLA IPYEFLONA Soho” 193.132 Y 7'033,2"0.00 BE.C66T 38 «G60.007— 231.998 - P'310.5 0.00 
Cc webo, Pu Y CfED.EL co” ROCÍO 3.707 371.0 4000 627 6.277"0200 3.708 TF 0.00 

CC ral $ LIO “Pa 107 7.7 .uo 33 2317.00 200 2,000.00 

XL A did PP 2,533 252 "9.909 576 5.160.00 3.099 50. 960.00 

€" .Fi AMTI?O 441 1.670.009 Sr 550.00 5,9 Pi? AOO 

CYA Ll Co . S5%e 170 59£.,700.00 11.90” $119.020.00 71.472 $T. 120.00 

£ LUÁ fO vico 223 Je 10.00 67 67.00 200 4.000,00 

LV ter LoP] 7.* GUST VO ¿0£33 25.60.00 517 5. 170.00 3.700 27.000.00 

¿645 C£PLOo €33 TS 167 1.570.400 1.000 30.070,00 

ENSHLICEZ ? 667 C.670.00 133 T.330.0> 800 2.000,00 

EC) V_ EA ELPIRILE [*. Coi? €6.C070.00 ES 713.240.00 €.0017 £0.070.09 

cabro s2 [Ll TEATROS Y HMoTFELtS 5.00 £00. 000. 90 70.000 700.0C0.00 $0, 000 €00.t00.00 

FIGUA0? PSDLpA 2 fo” CoDO 2? 270.00 161? 1.610.009 

GN d.C LON Jo“CN 715.C00.00 309 3.000.0 7,200 18.600.082 

da Aa LEO AYTO+JO0 1.33% 713,740.00 2:7 2." 70.00 1.6017 16,010.00 

Pri 5 “Ti 50 1.000 16.090.00 320 2%, ”?00.00 71.920 19,200,009 

¿Ll 11? VEB. CUU EE PARÍA 5.£56 25.560.093 1.117 11.170,00 6.667 *£6.770.00 

Li? LIO 17 VIVSICO 8,» € Covo 17 7170.00 101 Te1 712.00 

LAHDEYAR + MESTLE 32> Te? 2.0. 67 Cc70.00 401 4.71G.00 

L'LOR TC JO, ENE. 6,734 22, *G.00 1.6,7 Tt.070.00 10.007 100.1, 00 
Le 0. Os 535 e. Ona 107 1.070.00 61.68 Go» 15.00 
TIE A E 3.039 20.73 20 605 6.000.00 3.609 36.009,00 
PANTILLA Crest. TE YA O $e ic €.t 27 16,.C*0.06 333 3. 336.00 2.000 ¿0.000.009 

MAI TILLA [A TLVVY LO, PruLina Tas" 7 00” 1.00 333 3,320.00 2.000 20,000.00 
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em te ela UE TA WU LRO AS EQLÍVALes "TE 20% ACCIONES EQUÍVs LENTE FOFAL EQUIVALENTE 

CUE Pratl, GUE 1190 A CÍOhf y 
  

    

   
¿(a TILLA e. PYR O J>¿Ariá SCL 17.670.000 333 3.330.00 2.000 20.000.009 

eN TALLA AF OSLVILLA 0 1 E LA, 18.70.06 333 3.330.00 2.000 20.000,00 
EY TILLA £€ CALI-TO [tinGn ITA ..*.? EG IU.CO 333 3.330.00 2,000 20,000.00 

BAS TILL 3 LL FPu cisco E? £€10.00 73 760.00 97 970.00 

PATILLA ha A "13 Y 81? 70.00 15 £0.00 $7 970.00 

Ps TELLA Y9UsL 2lo Es al 58709,00 *6 760.00 97 970.00 

s 4 FILLA Motu L 703039 a] T .00 16 160.00 s7 970.00 

e THLIY bl tii) 07 131.00 16 R 0.00 97 970,00 

Ma ULA Er 2LU LLO FAN (7? £10.00 76 110.00 97 970.00 

Ba THLAY PAE 4OSt 41 ut”.009 16 110.00 97 970.00 

"¿Pilla TE 11*1 € PURLEMAS 1.067 16.670.600 334 3,340.00 2.001 20.010,00 

PANTILIA lada € Pz Lo 5.333 82.37 1.00 TE? Tte 20.00 10.000 100.CC0.00 

Po Tot € "CLINA 10.00 100.00 G.00 2.000 ?0.000.00 712.000 7120.C000.00 

EA 17 Tot 270.00 33 330.00 200 2.000,00 

* PTA It 357 FT. 030.00 67? 670.09 200 -. 000,00 

sia “y Fev 257 2.07 ¿00 53 530.00 320 3.200.00 

bo sy CL FLO / Ce 234 30.00 7 70.00 £1 £70.00 

2) O Lito PaLEL 6.834 (8. 3'G.oo t.3€7 712.670.00 BH.PO1 82.070.009 

1 FTUVO E 0? ta so (7 IAE OO 334 Je 360,00 2.007 ¿0.070,00 

CS Parrite 216 9. TUUVO 183 t.P0009 97.099 70. 990.00 

IG FAO GUÍLELS:1GO LOCO. 3.720 3122 0.00 625 6.2"0.00 3.749 37.90.00 

BO 21D E" +2 .LO PELRAOLLES 333 Joes30.00 67 70.00 * 00 4.000.060 

E NN 1 FE 1.617 16.67.00 334 3.3+0,00 ”.001 20,010.00 

IodPuAt , "A "LO o! TFT. 0717000 1:10 FT. 00.00 587? 8.470.009 

IOóTA Jens PP TNICIA 27 Fo “IiC.oco 120 $.-00.00 447? €. 710.00 

A A 283 £ ")2%e2. 17 170.00 100 7,000.00 

HANS. ELPLADO 4.000 IO. UC.OO 20 2000.00 71.00 712.000.00 

QOT.S YA GON.LALO 31 £? 3Co ?C.on T7aI3 7.330.00 2. 00 $£.000.00 

A O a 2 A 42.500 ¿“Ls OMNIOD 2.509 65,000.00 $57.000 570,000.00 

Po "lu Mak Co LO 33.307 373. 5H 00 Cot 67 66." 70.00 40,000 £00.000.00 

PATIC2 e JA MU HLALIA 230923 33%" 100099 G.ñRG7 6C.670.0) 650.000 400,000.00 , 

e Fl y ReLtY 33.33 337.337".00 € .$E7 $6.6%'0.00 40.000 200,000.00. 

Py PCI 33.332 333. +30, 00 6.667? t6.(70.00 40.000 00.000, 00 

PATIO FAru ls IGHiCEO ha 7133 333.230.000 6.667 6t.tí 70.00 £0.000 £$00.060.00 
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A O A TS E A 2 UL A TE 20, ACCION 5 ETCUIV AL Ti TOFAL EGUIVILERTE 

ut? 7 GUZ RECIVE ACCION 3 

s 

A NR EA 1000 nO eco Ca «¿Coon ». “08 «QC 0009 

SN A E "a Poor? 83 3530.09 370 Fa. 0.00 

A VOZ TO LS 74 SIC? 0033 10.2 7:/0200 €. 200 62,070.00 

NY, E leo tr 1." "eor 33 3"T,.9n 200 Po000.0N 

Ppotra ? y $e 670) 333 Te ?+3PLO0O ¿eo 000 «0,60 "0.00 

Ss q ius * cda tad 023 165 1.£ 0200 Y..00 FO ¿PAPA 

a? t A A To 0. 157 vo E . 927 Fa “C7? o: N.093 ILACOO 1200 "Na 

"+ $ sn Do 1 4 l. rp114 ESPN E 622 Ga2"U.qO 3.736 32.70.00 

Ai” a "ho E e - dl + ise “o 310 > o ?0l .00 c22 Te "0.0? 27713 3I77CI2OLOO 

, 4.1 e «GQ pon 123 31.107.00 Ct.? Lo 0.00 30732 3720.00 

145 e L "e. ze 27 0D.0o $90 *.,.10.%0 der Oa IC." GO 

stc, Tit 1 87 To" .00 4 370.00 oO ". CCOO 

TN E LN e CS ES dd ” to. 1909 716€ *.b 0.09 $.000 10. 0"M.u> 

en lHbl-* 183 "a fol 3 $, Coao 267 201.7 .0 t, (0 IC.CCO0. SO 

ebnbló y .ta Lio 07 37 . 0000 e. 333 "7. 320.00 9-.009 140,000.00 

no, Ju TY 532 5. 01.20.05 58,7 $.0,7.00 ED Go» TCo0d 

eL 2 Oe SL rO Colo 0,00 *0 2.0.0 260 co1C00oco 

FETAL JO “e? Pe Fei Ss3 "“Hosoo 3230 337" 00.00 

lO Ta > IN rd se ÑUCJOS 92 933.092 560 S.C0.00 

TOPO *'ORENO .£ 14 20? Sel FOOL TUI 1.CC0.00 6207 ú,. 070,09 

TL ' sa LEhaic€ Hr RIA YOPITA 20060 aCoo OICO $.0?8 £00 80.00 228.578 245,?/G.00 

TA A A + PohTha 51? A 133 12,330.00 £o00 ePS0.9O 

VIEL * 17 A7 TG? S3+ £.3-0003 10S 6 "Niro 7.010 A q Po) 

VIH”. piro “a $3 to” enn 2 £ 0800 a95 4. 520009 

vi <a 1 73: Le? 1902 127 1.070.000 6 1 Ge 10.00 

VIVIDA 44? Lio 201 0.00 47 f.0"N.00 6.1 6.410,00 
IVY 2 AVG Li tr 317 Eo"? .29 103 F00C304LO07 6-0 6.”0”.09 

vi + *"ELteli., PCE? Io ""L.po 233 22? O.00 ?.C00 £0. 0009.00 
Vol gal ser Se Fscn 14 1,000.00 1 6.710.002 

Y ún :fF ¡Q e? mo: 7 2.20 26 270,00 563 2020.00 
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it uiY L.AT PC. AMES LUV LENTE TOTAL EQUIVALE T£ 
Me acu iTE éc ht 

A E e220.0 $0 9.1170,00 $40 €. 600.00 L ¿47619 5.332.000 307 7.070,00 $6 0 6.4." 00 Bu os 14 a e S. 27.00 307 “.CPULDA 660 Go. CO.00 Plan J ” 5.313 0.0 307 P00:70.00 650 o N.00 E e LTA.] ".6 "7000 £3 520.00 320 de : 0.00 ta j il? +0. “Den > €uD *.C “D0soo *.200 £4P.0C0.00a Lio. srl vi PLA pr 71.0] 15. 71%u0 200 JNCC.OO tos ? 18.010.090 ¿Y r PIT 1 %. UQ $0,t a 0.00 ég0 ce." 0.00 € 600 £f 000.00 DMT. 0373 13.” 1.00 67 Let ¿Codo Te. 0 7” .0C0.00 ty il! nO “. : 23 € “e “.60 1.6:*7 36.6” 0.00 10, 0 100.7 0.00 
tt. . L re 94 oc. 00 ¿$0 le 1.00 S.335 sde 3 Q.00 bota y e) tot” C. uo er Ja” *.oo 720 7.” 3C.0N 
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PMCOHORE CEL ¿CCIONISTA 

    

MUIVe LENTE 

An Y 

20% ACCIONTS » 

  

  

EQUIVALENTT” TOTAL ACCIONES EQUIVALENTE 
QUE R CIB=s 

CELGACO JOSE ? «000.00 £0 £00.00 480 4.800.009 

DIAZ LOz¿,+DA JAIME 1€.6,/0.c0 3233 3.330.00 2.000 20.000.00 

CUn N ALCIEES 89,009.00 1.600 16.000.009 2.600 96.000.D0 

EGULZ HAN ELO 41.760,00 333 8.330,00 4.999 49,990.00 

Est CBA? JORGE 19.500,09 390 3.900,00 2.340 23,400.00 
ESPÍN SU” AERO TULIO 2.5670.00 5% 5840.00 321 3.210.00 

E>s”IN LUCIO 7. 70.00 33 330.00 200 2,000.00 

£RAZO LUIS 2.0670.00 hb 540.00 321 3.1000 

ST. Lin .APtOS 6.670.00 133 1.330,00 800 G. 000.00 

ELG-NIGY > GunbDO 7.000 10.000 .00 200 2.000,00 71.200 72,000.00 

F*LCONIE VICTOR 0106 41.f 10,00 833 8.320 oo 4.999 49,990.00 

FEG4! FFANANDO 1.866 TE.60 0.00 373 3.730.00 2.739 22,390.00 1 

FIGUEROA VICTLR 267 2,670.00 Ss3 53).00 320 2.200.00 1 

FLO” ELUAPDO 92 250,00 20 200.00 179 1.7190.00 

FLCr 45 YUI JO 2,6*3 26.33.00 5227 5.2,/0.00 3.160 31,000.00 
FLO? > Rit PLO E34 8.340,00 1€7 1.670,00 1.0017 10,010.00 

GIL ARIGA AZULTIN 4.000 40,000.00 807 8.000.00 4.200 78,000.00 

CsLAFRIAGA LLUARDO 333 3.J30.00 67 67.00 400 4.000,00 

GALA LG GZrs AN 267 2.. 70.00 S4 540.00 321 J. 10.00 

GALLESOS aPiEdAL 53, 5.7”0.00 107 7.070.009 6/0 6.400.00 

GACÍA Gs A 207 2.570.00 53 530.00 320 2.?00.00 

Gár to Ga ?RIEL 3.000 30,000.00 600 6.000,00 3,600 36.000. 00 
Gá: "ES FIN 1.733 17.3 O.co 347 3.470.00 2.0.0 20.¿00.00 

G EY A GAPITA 267 2.670.00 £4 540.00 327 3.”710.00 

Cu -Z PAFALL 2 7 P.6”".00 53 530.00 229 3,200.00 

Gt! embe o TOBA FAU*TO DR, 3.333 53. 30.00 7.067 10,670.00 6.400 64.,000400 
GULES "“UGO  - - 723 71.330 uo 27 270,00 160 7,600.00 

GOV Alu! CA LO. to? Pf. 70.00 133 1.330.00 600 8. CO.00 

G3 ALO, WIELHAN 667 6.: 70.00 133 71.330.00 800 8,P00.00 

GiMiri¿d LARLO> 267 2.870.00 53 530.00 370 3.207%00 

GLIN<A ManiA LUISA 400 ¿.002.00 Cc 3d0C.oo 600 4.400,00 

CUT Y 1 WVPrlniih 667 b.L"”7 e. 390 473 t. 230.00 800 3.000. oo 

GUI A FRACÍ+CO 333 3,230.00 67 6/0.00 +00 4.000.00 5 
GUIRRA CRIST "AL 67 2.67”.00 53 £30.00 30 3.?00.00 3 
GU an Co LOs 233 3.3.%.00 67 670.00 $00 4.000.00 “ 

HARO SANTIAGO c07 C.* 70.00 133 1.330,00 800 8.000.090 

MEE EFZ LECOROO 167 “.070.00 “3 "30.00 00 2,000.00 

iv 13. RO» JO 2.606 PGr.O0UU.OO 533 S.330.00 3.7199 31.990.00 
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NOMB £ LEL ACCIONISTA NUMERO ACCIO! VALENTE 20% ACCIONES ECUIVALENTE TOTAL A EQUIVALENTE 

QUE RECIBE ACEÍONES 

CAZA CABRERA ALBERTO 330.00 7 70.00 40. 400.00 

LI/ADA- URI JODE 2. 990.00 60 600.00 359 3,590.00 

LAMIEA CESA? 12,330.00 247 2.470.080 1.80 714.800.00 

LASO BEFIT “O ALFONSO 31.67.00 633 6.330.00 3.400 389,000.00 

LA>TRA DIAZ “A UCL 8.340.00 167 1.670.00 7.0017 10,010.09 

LEIVA GONZALO 5.330,00 107 1.070.00 640 f.400.00 

LOPL: PICAPDO 5.330.200 107 7.(70.00 640 6. -00.00 

LCP + JULIO 9.9300 199 71.990.00 1.79? 311.020.000 

LUNA LLIS 5.332,00 107 7.070,00 640 6.400,00 

1100 + DO MANUEL +.830.00 27 270.00 160 1.600.00 

+ LIONALDO ROCUE ARQe 2.667 26.670,00 533 5.330.00 3.200 32,000.00 

BALLO DO LUIS ENRIQUE c7 670.00 13 130.00 $0 800.00 

FALELH1 LO FALTO 1.166 71.60.00 237 2.330,00 1.399 13,290.00 

11% FTILLA YARRÍIN JOFCE 267 2.670,00 53 530.00 320 3.700,00 

“A TILA NiZr OR JANE 2.667? P6.670.00 533 5.330.00 3.200 32.000.009 

HAR Ln LE LA PLATA JAIME 10.175 7107.750.00 2.035 20.350.00 12.270 122.70C.00 

L:RTIN.e£ ALVEAR PATRICIO 1.000 710,000.00 200 2,000.00 7.200 72.000.00 

BANTINEZ MAPAER 3.334 33./+0.00 667 €.676.00 4.021 40,070.00 

¿ESIA CEA 334 3.340,09 67 670.00 401 4.0710.00 

LE VICENTA 1.333 13.330,00 267 2.670,00 1.600 16.000.00 

BZ"A LOLA 1.673 16.330.00 327 3.270.00 1.90 19.600,00 

PERA Leor BENIGAO 167 71.670.00 33 330.00 200 2.000.00 

PERA ROLPICO 1.C0N 10.000.050 200 2.000.00 1.200 12.000.00 

VE AS 2A. LE 5,500 55.020.090 71.100 7171.000.00 6.500 6C.000.00 

t421D" ALL RTO 333 3.330,00 67 670,00 400 4.0200.00 

01 CAYO GUSTAVO 53? 5.330.00 +07 1.070,00 - 640 _ 6. 00.00 

10 TaLiC OLA LE - 7,000 70.000.00 200 P.600.00 1.200 12,000.00 

PONTILVO TU L 33» 3.350.00 67 670.00 $01 4.0710.00 

1 TUFAS LAURU 334 3. 340.00 67 670.00 407 4.010.00 

Of AS C £LO0£ 4G0 4,000.00 YO £00.00 £+0 4.500,00 

¿COC Er ROUERTO 3.067 SC.0A .00 773 7.730,00 4.640 46.4+00.00 

ROMLRO 12 VALENCIA * El IDA 2,501 29.010.00 500 5.000.00 3.001 30,070.00 

PORILLO BATLLE JOSE LCDC. 1.355 13,550.00 271 2.710.00 1.62 16. >.0.00 o 

MOSCUSO PLAJCO 1.667 16.670.09 333 3.330.00 2.000 20.060.000 ? 
PONGULRA CETAR 336 3.2+" 00 67 C70.00 201 4.010.009 

AUTILLO PAXIMHILIAPO .233 713.330.00 66 2.660.092 1.599 15.990.00 

Pa JO TOFRIGUL £ JS HUF 4.137 612,330.00 876 8. 680.00 $.959 69.510,00 » 

d 
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buda "RD 27 ? 

¿LE 

    
    

   

BE? E TL AO TA VEVYALE OT A EAMUIVALA NTE TOTAL EQUIVALENTE 
UL FECIBE ACCI0 ES 

+” 

¿asf yO. 1 AS dl o tn 10. COCOIOO 2C0 2. 000.00 71.200 12,000.00 

eri Ca Lo> Lt? .t 772.00 53 530.00 "20 3.P00.00 

tad? HMEPATIT 2c? 2.t"0.cOo 53 530.00 320 3,200.00 

e ME? Y li L 1.00 10." iN0.00 20% 2.00. ro 1.200 712.0C0.00 
E > 107 To (.00 231 30.00 200 2.009,00 

. Y v hu 1317 $230.00 er 20.00 $60 1.CODdDO 

vtbn  1uL 767 1077.00 53 576.00 320 3200.00 
EH? + CTL 367 Tot 0.00 33 2330.00 200 2.000. 09 

(2 ¡TO Altdui a? 1.067 5.1 701400 093 8. 930.00 5,360 53.000,00 

L- G Uds t0o L£.r vd. 03 720 7.20C.00 720 "e "CAD 

Poio lt rs“ TC “7 e evo 53 £30,00 120 le (0.00 

Cc71 o .0 7.600 716.010.000 320 32200.00 1.6970 72,200.00 

2 TH. q 33 20.00 7? 270.ro 40 $0.00 

Pills ts F afin E 92000 90.07 Id, 0” 200 Po '0D0 oo 1.200 17,000.00 

POLLS VISTO? 7.9 FebL2a09 90 125:20.390 “os C. 990.00 

PAELLA JU tE 2103 3.057 3. "CL00O 733 2. "30,00 4.6400 4420 0.00 

POLIELA HILT< 267 Po TODO s3 530.00 370 3.200,00 

: o YLVaMi 67 6.670.002 733 7.330,00 €ro 8.000,00 

PO Fit «*t Co ran 9.” T10.J0S t7 1.0470.00 7.120 19.200.00 

Bee + 4d o ¿O SE 533 £. 33,0” 17 1.07C.00 G60 £.%4t0.00 

IS 7 ad 17 Tob 2.0 33 330.00 07 2¿SS0.0N 

PE .r *a_*! a y 39 22107 21.£270.0>? $633 £. 232.00 2.009 ¿6.00C.00 

e A 70033 7.370.000 UF 3,670.00 ¿£o206 7,800.00 

PLATO. duel 27? “orto $3 £”0.00 320 “e. PLOLOD 

así a dt E TeLti7 16.670.920 333 Je "3C.oo 2.800 20.000,08 

£1 LL: Ex LE; e 2, 333 3%. 3130.00 eL£7 C.670.00 6.000 $0. 009. 00 

PY Oy ¿dae? als $3 Ceoví.0 -26 21.730.009 T.9?2 - $NM.770,.00 

deL Jia de - - 232 3.330.00 GF E?0.00 £00 4.1 00.00 

Pus 5 Y. $23 12% C.oo e? 270.00 1-0 F0uC0.OO 

ESC?” 94m Ju? O EC 600.09 361 2.670.090 

Aid. Ey? dí. UY LEÉLO er? st 77.092 93 93C.00 560 5.620,00 

"VLADD ¿7? «eb7”".0> 53 £3( .00 320 7. 7.00 

bis dis to dt 1) 533 “. 310,009 107 71.070,00 640 6,422.00 

Ta ol O 267 7.677.930 23 5"C.00 320 3.200,90 
Dx **G LC, 333 3.369 2 67 67.00 «00 4.s “Ozpo 
se * ht 4 Toda 123 0,0 267 2.670.900 7,600 151 .000790 

SILV "54 <1£ 121 6.1000 +5! To160.00 985 G.£:0.00 

Sith Cua e» FI Pe 0.03 157 1.570,00 $0 9.4" 0.009 

DTO RAIL 17 TF. 71.00 233 32.00 “60 2.000.900 
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LBAZDE Le dd To sumas ACI II TS Ce PL OALES ECUIVALE? TE TC7.L E DIVA TE 
str FL, 77 “ur cios ACGÍ ll 5 

STO" PARK LO R LAO Dre 3 13.530,00 oA7 0670.00 2600 716.000.00 

TLYU+s NT , Ji-EGO LUIS 332 3.3_0.00 E7 670.00 £00 4.000.00 

TI [9 "Ll LtkA 83 230.03 +7 770.00 109 7.000.00 

F USILLO + CTO £93 be“ "0.00 900 71.020.00 599 5.990,00 

VACAS 6% "7 PU TITRTO Leda. 11.6: 7 116.670.009 2.333 P3.310.00 14.000 140,000.00 

Vd LIVE ¿0 HATERLPO O. ALO $.3 €. 330.00 167 1.6/0.00 1.000 710.600.000 

VATCUZ, GUITAVO 207 ¿ot 70.00 53 530.00 320 3. 00.00 

VILL Chos 49 G7 167 1.£”0.00 33 370,00 200 2. 000.00 

VIÍLLICHS 447” TO 1.1300 13.31.00 267 2.6”0.00 1.601 16.070.00 

PILLO. e MARCO 120 71.200. 0 24 ¿0.00 14% 1.610,00 

VILLo LOA Mas 332 3.237,00 66 6C0.00 399 3.900420 
VIVA mi 3 *AC 1.333 13.330.00 267 2.67 "1.00 1.600 16.000.00 

VIVA 3U TAVO 290 2. 00.00 58 50.00 348 3.640,09 

« RY JULIO 333 30 370.00 607 670.00 600 4.000,00 
AS ELLE Y NE 233 3, 7iWUiovo 67 670.00 600 6.000,00 

di rito C “Los 834 8. 340.00 167 7.670.00 71.007 10.(.10.00 

dec dh PATYEL O 0 ROIA 3.030 30.000.00 $00 6.000,00 3.600 36.000,00 

SN PLL E CORINTO. $?1000.000 $ I0'LCO02.GO0.OG 6010000  EDPOGU0.L.0.72D Y 

CAR? LO PACA" PY BATETER ROPEGDADRR PCRREENACATECAPE POMANNADAD LURO LANDO CORLEORD 
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e LISTA DE ASISTENTES A LA IPATAGQRENERAL DE ACCIONISTAS qO 
Desomiacion de la Comparta o"gun sus Estatutos Datos sobre la Junta 

Domiciuo (Ciudad) Quito - Ordinaria 

Capa al Sicial Suscrito 5/ _ 50.000.000  Í 

Capital Social Pagado S/ 50.000.000 _ 

DATOS DEL ASISTENTE 

Céd 
0 

APENLIDOS Y NOMBRES COMPLETOS ACCIONES PROPIAS 

T 

acas Humberto 

Va O. Y 

da 

ol
e 

la
lo

 l
l
a
 

le
o 

[v
o|
 

a Gonz 

artilla J 

Conto 

a Frank 

SUMAN 

Quorun seguu Fsratutos 
  

Mavoria (A t 276) No de votos que la forman 

Obse-vsc mans de la Compañra 

Asistentes 

O la Convocatoria 

Parcial O 2a Convota*oria 

to Sbre. 9; 1.977 34 Convocatoria _ 
Ciudad y Fecna fecba y periódico ” 

NUMERO DE ACCIONES PRESENTES 

EN REPRESENTACIÓN 

Apellidos y Nombres Completos del Accnsta Reptdo 

Mantilla 

talla Cashrore 

Davos sobre la usisteneia a la Junta General de 

Comisarios (Ar. 277) SI NO 

Convocados Y] O 

Asstencia O OQ 

ACCIONES 

Certfico que la infurmacion es corre *a 

| VALOR TOTAL DE LAS ACCIONES 

Registro Unico de Contribuyentes No 

3790008851001 
  

Número del Expediente 

1436-53 
  

NOTA So harán constar los datos de la 2a y 32 

Convocatoria al la Junta General Contocada no pudo 

reunirss sa la la o 22 Convocato la segun el caso 

Nominal Pagado 

LUGAR Y FECHA 

F 11399mMA4 

de 197 

NUMERO DE 
VOTOS 

ASISTENTES 

  
b 

| 

r
d
 

p
p
”



LISTA DE ASISTENTES A LA JUN y CERA DE ACCIONISTAS 
Danom nacion de la Compania segun sus Estatulos D-tos sobre la Juma 

Domuciho (Ciudad). Quito 
Capital Social Suscrito S/ 50.000.000 

Capital Social Pagado S/ _ 20.000.000 _ 

DATOS DEL ASISTENT 

APELLIDOS Y NO'BPES COMPLETOS cos ACCIONES PROPIAS 

Alvarez Patricx10 L..000 

Larroa César 
Kaldonado Fausto 

Ortíz Mercos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

SUMAN 

Quorum segun Est itutos   
Mayoris (Art 276) Nu de votia que la formr"n 

Observecio 118 de la Compañia 

Asistentes 

O la Convocatoria___ 

Parcial O 2a Convocatoria 

9, 1.977 3a Convocatoria__ 
Ciudad y Fecha 

NUMEPO DE ACCIONES PRESENTES 

EN REPRESENTACION 

Apellidos y Nombres Completos del Acensta Reptdo 

Datos sobre la aeusteni1a a la Junta General de 

Comiusa 103 (A-t 277) SI NO 

¡A 
o O 

Convocados 

Ar stencia 

yA PY 

q  : 

Pecha y periódico 

ACCIONES 

  

Registro Unico da Contribuyentes No 

| 1790008851001 
Número del Expediente 

4356-53 
ROTA. Se harán constar fos datos de la 2a. y Sa 

Convocatoria el la Junta General Convocada no pudo 

reun! se sn la la o 2a Convocatoria segun el caso 

  

  

  

| VALOR TOTAL DE LAS ACCIONES | wyumero DE 

VOTOS 
Nominal ASISTENTES Pagado 

40.000 

A 
A 

o 
- 

t 

oo o n=... _—_ de 197 a 

LUGAR Y FECHA ( 
Certifico que le imformación es correcte y por 

  

En 
|



  

10 

y 

12 

13 

14 

15 

20 

21 

22 

26 

27 

- 34 
“e. oo 

1 * 

ad) Que con este aumento de capital se emiten nuevas acciones 
  

nomínativas que serán pagadas en la forma indicada en el l1- 
  

teral c) .- e) Las nuevas acciones e emitirse por este aumento 
  

de capital serán de diez sucres cada una lo que da un total 
  

de un millón de acciones por un valor total de d1ez millones 
  

de sucres,que serán repartidas entre los accionistas on pro- 
  

porción a las ya poseídas como queda indicado anter2iormente.- 
  

E) Que consecuentemente con este aumento de capital, se refor- 
  

ma los Estatutos de la Compañía en su artículo referente al 
  

capital que dirá asíz "ARTICULO QUINTO.Y El capital social de 
  
  

la Compañía Anónama “El Comercio" es el de sesenta millones 
  

de sucres ( $ 60' .000.000,00) que se halla dividido en _sels 
  

millones de acciones de diez _sucres cada u.ma.Las accienes se- 

rán nominativas y ordinarias.Los títulos de las acciones com- 
  

prenderán a una o más de ellas a solicitud de los accion2istas? 
  

TERCERA +.- Que en esta forma los comparecientes dejan elevada 
  

a escritura pública lo resuelto y aprobado por la Junta Gene- 
  

ral Extraordinaria de Accionistas de la Compañía Anónima * El 
  

N comerc1o" en su sesión extraordinaria de nueve de Septz1empre 
A 
     

  

mil novecientos setenta y siete en lo refererte a Aumento 
  

$pital y Reforma de los Estatutos de la Compañía Anónima 
XxX 
  

“el recio" .-Dezan además constancia qua la Junta General 
  

procedió ada resolución anterior de acuerdo a la facultad que 
    le conceden la Ley y los Estatutos.-Se agregan los siguientes 
  

documentos habilitantes: Uno.-Acta de la sesión extraordinaria 
  

de la Junta General de Accionistas del día nueve de Sept1em | 
  

bre de ma11 novecientos setenta y siete con su cuadro anexo de 
      los accionistas y el número de acciores que cada uno repra = 

vr A 
ly



ti 

10 

1 

o 

13 

Pd 

13 

Ln” 

yu 

19 

27 H——— A A A 

Anónilta * 
rn 

senta - DoS .- Nombramiento do Vicepresidente Ejecutivo 
  

y Gerente Ceneral de la Compañía, que se hallan registrados 
  

e inscritos en el Registro Mercant11 de este Cantón.- Usted, 
  

geñioor Notar1o, se servisyá hacer constar las demás cléusulas 
  

de estilo y ley para la piena validez de esta escritura. - 
  

fe ct 
/ firmado ) Doctor Pausto González Tobar, Registro nfmero 
  

seiscientos velmte y siete " .- Hasta aquí la "inuta que los 
  

comparecientes ratifican en todas y cada una de sus partes.- 
  

Para el otorg miento de esta escritura se observaron los 
  

preceptos legales del caso; y leída que les fue a los comp.a- 
  

Jer 

recuentes, por mí cl Notario, se ratifican y Íirmen conmigo 
  

en unidad de acto, de que doy fe así como de que los señor es 
  

otorgantes me han presentado sus respectivas Cédulas de 
  

i.rtidad y Ciudadanía y Tributarias.-(firmaco) J.hantill3 07 
  

Coio 17-9%65605.- C.T. 000344.- ( firmado) Jaime Vantilla A, 
  

cy 17-00307332-4. +*C.T. 03239,-> ( firmado) 21 Notarzo , U. 
  o . a | 

Goybor Mora' .- ACTA DE LA SLSIOS EXIRAORDINAPIA DE LA JUNTA 
  

DE ACCIONISTA: DE LP COMPAÑIA ANONIMA "TL COMPRCIO"” CELEBRADA 
  

L— 

pra 

— e =— 

EL DIA VIERNES NIFVE DE SEPTIEMBRE DE MTL NOVECIENIOS SPETIATA 
  

Y SIkIE,A 1P2S CINCÓ DE LA TARDE.- En la ciudad de Quito, y en 
A A e - 

las oficinas de la Corvoñia,sirvadas en el kilómetro sezs de 
  o 5 

la Carretera Panaiericena bur,el día de hoj .vierres nueve de 
  

septiembie de mil novecientos sotenta y Siete, siendo éstus 
  

  

  reo — a 

el día y hora sefñialades er la ronvocatoria publicada en el 

diario Ultimas Noticias ¿en su edición aul lunes veime y 

  

  

    dor” de agosta de m.1 novecientos setunte y 21ete,se instala   
t 
l 

  

  

la Junta Gorecal I+traordianariz de Azcionistas de la Compañia 

1Ón1 PL Comercio, bajo la presidencia des anton Jorge    



10 

11 

12 

13 

14 

15 

18 

4 aer ] 

Mantilla Ortega, Vicepresidente Ejecutivo encargado.de la 

yu e 28 — 

  

Presidencia,por ausencia temporal del Presi1dente.-Actúa coma 

A 

  

Secretario el Gerente General de la Compañía, señor  Jalme 
  

Mantilla Anderson .- QUORUM +.- El señor Presidente Encargado 
  

instala la sesión y solicita que Secretaría verzfique el 
  

quórum respectivo. Secretaría manifiesta que se halla presen 
  

te el setenta y siete, setenta y uno por ciento del capital 
  

de la Compañía existiendo, por lo tanto, quórum suficiente y 
  

reglamentario .- Los Comisarz1os, señores Bolívar Fiallos y 
  

Pedro Eguez no se encuentran presentes en esta Junta Genera] 
  

pese a haber sido expresamente citados en la respectiva con- 
  

vocatoria,hecho éste que no anula la presente Junta.-LECTURA 
  

DE LA CONVOCATORIA +.” Por disposición de la Presidencia, Se- 
  

cretaría da lectura a la convocatoria publicada en el diarzo 
  

Ultimas Noticias, en su edición del día lunes veinte y dos 
  

de agosto de mail novecientos setenta y siete, d> acuerdo a 
  

lo establecido por la Ley y los Estatutos de la Compañía .- 
  

ORDEN DEL DIA .- PRIMER PUNTO DEL ORDEN DEL DIA.- AUMENTO DE 
  

e7 

Ñ 
  

Nro a .- El señor Presidente manifiesta a la Junta General 

que en vista de existir reservas legales suficientes, cree 
  

Nel caso aumentar el capital en la suma de diez millones de 
  

'Rrgxes, que se distribuirán en acciones liberadas a todos los 
  

accromgstas de la compañía, en proporción a las acciones po + 
  

seídas .-Consulta la opinión de la J unta sobre este punto, 
  

la misma que se pronuncia favorablemente por unanimidad, apro: 
  

bando este aumento y la repartición en la forma propuesta por 
  

el señor Presidente.- SEGUNDO PUNTO DEL ORDEN DEL DIA . - 

| 

    REFORMA DE ESTATUTOS.- El señor Presidente, consecuentemente    



como se acaba de aumentar el capital de la Compañía en d1ez 
    

millones de sucres, indica que deve reformarse el Artículo. - 
— 

  

Quinto de los Estatutos, que dirá : *" ARTICULO QUINTO.- El 
  

Capital Social de la Compañía Anónima "Ll Comercio",es el 
  

de sesenta millones de sucres ( $ 60*.000.000,00 ) que se 
  

halia dividido en sezs millones de aceiones de die? sucres 
  

a 

cada una. Las acciones serán nominativas y ordinarias. Los 
  

títulos de las acecrones comprenderán a una o más de ellas, 
  

a solicitud de los accionistas " .- En este momento, siendo la3s 
  

10 
cinco y tienta minutos de Ja tarde, e) señor Presidente mani 
  

11 

12 

fiesta a la Jurta que se ha dado cumplimiento estricto y 
coral 

caba] a loz puntos de la convocatoria para esta Junta coneral 
  

FExiraordunaria de Pocionistas y que,en consecuencio.por no 
  

14 

barrer curo asunto de que tratase, se levanta la sesión . ”» 
  

1» 
Concede treinta minutos de receso paca la redaccibr de Ja 
  

19 
presente acta .- A las seis de Ja tarde se reinstala la se- | 
  

17 

    ezón ,y por Secretaría co da lectura 2 la presente Acta, la 
  

dis 

19 bo 

20 

21 

mismo que es aprobada sin modificación alguna.- (firmado) JorW 

ge Mantilla Ortega, Vicepresidente Pjecutivo Encargado de la | 
  

Presidenci2.-(f3rmado) darme Mantilla Anderson,  SCcrerarin. 

EL COMERC7O .” QuiLo. Verte y dos de marzo de mil nov-+c1ertog 

ALA 
b
i
 

  

2 

  =- —A 

setenta y ses .- Scfior Jorge Maniilla Ortega. -Cindad.- De 
  

23 
nuestras corsideraciones 2: la Junta Gen*=ral O dinazia le Ac- 
  => 

cicristes de la Compañía Anónima "El Comercio”, reunida cl uv, 
  - “+ 

ce de Marzu de m1 noveriento: setenta y ses decidió  rom- 
  

brar a usted Vicepresidente Pjeculivo de la masvta,hasta el 
  

veince y cuarro de marzo de mil novecientos setena y Ocho. 
    Deseámosle erito on sus funriones.-Muy atonramente.-(f11m2d9) 

    

A



10 

11 

12 

13 

   

   
   

  

»2 

23 

25 

7 

- 1 

- 
9s Pus 

José Morillo Batlle, Secretario .- RAZON DE ACEPTACION . =- 
  

a] 

Quito,a veinte y dos de marzo de mil novecientos setenta y 
  

seis .- Señor José Morillo Batlle , Secretario de la Junta 
  

General de Accionistas de la Compañía Anónima " El Comercio". 
  

Ciudad.- Señor Secretario : Acepto el nombramiento de Vice - 
  

presidente Ejecutivo de la Compañía Anónima * El Comercio" .+ 
  

Reciba usted, señor Secretari0, y por su intermedio la Junta 
  

General de Accionistas de la Compañía Anónima " El Comercio" q 
  

el testimonio de mi reconocimiento .—- Muy atentamente. - 
  

( firmado ) Jorge Mantilla Ortega .- Fecha de constitución 
  

de la Compañía . veinte de diciembre de mil novecientos cin- 
  

cuenta y dos .- Fecha de inscripción : die? y sezls de enero 
  

de m1 novecientos cincuenta y tres.- Con esta fecha queda 
  

inscruto el piesente documento,bajo el número sezscientos 
  

cincuenta y cuatro del Registro de Nombramientos, tomo ciento 
  

siete.-» Quito,a sezs de Abril de mil novecientos setenta y 
  

ses .- Registro Mercantil .- ( firmado ) Piedad O. Gálvo?,, 
  

Registradora .- ( sigue un sello ) .-EL COMERCIOS 
    Quito,a diez y siete de Feblero de m11 novecientos se- 
  

WN g nuestras consideraciónes : La Junta General Ordinaria 

tenta y siete .- Seflor Jalme Mantilla Anderson .- Ciudad.- 

  

INecionistas de la Compañía An”onima " El Comercio ",reunz- 
  

da el Wiez y seis de Pebrero Cde mil novecientos seienta y 
  

Ñ 
siete, decidió nombrur a usted Gerente Gereral de la misma, 
  

hasta el veinte y cuatro de Marzo de mil novecientos se- 
  

tenta y ocho .- En la calidad indicada, usted tiene la re- 
  

presentación legal y extrajudicial de la Compañía .- Deseá 
    mosle éxito en sus funciones .- Muy atentamente.- (firmado)   
  

e. 2d
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JE 

12 

13 

> 

e] 

Í« 

1% 

ro 

  

Doris Cashrore de Mentilla , Presiaente .- RAZON DE 
  

ACFPTACION. - Quito, a diez y siete de _TPebrero 
  

de mil novecientos setenta y sicte .- Sefiora Doris Cashmo- 
  

re de Mantilla , Présidente de la Junta General de Accion1s 
  

tas do la Compañíz Anónima ” El Comercio ” .- Ciudad . - 
  

Soiora Presidente : Acepto el honroso nombramiento de Ce- 
  

rente General de la Compañía Anórima ” El Comercio ".- Re - 
  

ciba usted, señora Presidente y por su 2utermedio la Junta 
  

Coneral de »erienista3 de la Compa”iía aAnón3wa " El Conercio" | 
  

cl testimon.o de m1 reconociriento .- Muy atentamente  .- 
  

( firmado ) Jazme Mantilla Andorsoa +.- Fecha de constitu 
  

ción » veinte de diciembre de mil noveciontos cincuenta 
  

y dos .- Fecha de inscripción diez y soi” de LErexro de 
  

Po 

mil rovoc.e Los comecnenta v res .- ¡OU SCHLTEPC ON > 
-. e 

Ca crta fecha yucda 1 scrito el prosente Jocumento. pajo 
  

cl núnero izrescientos vreunta v ocho del Rez.stro de KNom- 
  

brormienatos, toro ciento ocho .- Qritosa vente y cuatro 
    

|     de Febrero de nil novecientos setorra y siete.- Registro 

Merrantail .» ( firmado ) Piedad O. Gálvez » La Reotstradora.. 
  

( sigae un sello Y .- 
  

a 

  

t 

z Se cto.có ante mi y en fÍe de 

ello corfiero esto TERCERA COPIA CERTIÍFACIDA en los 
      

  

— ——Z 

mwunos Jugar y fccha de su ce O | 
—z<W 
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-n LO 

___ RAZON: _ Dando cumplimiento a lo dispuesto en los artículos 
  

segundo y Tercero der la Resolución número 6927 expedida por 
  

la Superintendencia de Compañías el 20 de los corrientes, tomá 
    

nota de que en virtud de dicha Resolución se aprueba la escri- 
  

tura de AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMBA- 
  

ÑIA ANONIMA EL COMERCIO otorgada ante mi el 20 de Octubre de 
  

1977, al margen de las matrices de las siguientes escrituras 
  

públicas celebradas ante el suscrito Notario: APMENTOS DE 
  

CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS de 5 de Mayo. de 1.969, 20 de 
  

Septiembre de 1.(8% 1.972,30 de Julio de 1974,21 de Septiem- 
  

bre de 1.976 y 20 de Octubre de 1.977 ==” ) 
Zz y 

  

ALL 
  

  

- Só D. es o GATROR MORA" 

¿> LLE EG GA 

  

mos mazo 90 QUINTO DEL CANTON QUITO 
  

ST 
  

A) 

  

y? e dano um o 0 ras 3? e "or -merirte den. 
  

ba do y" Ae ev 22 rolazió2 "o. 6997 de 2 do »¿iciombre 
  

  

  

  

  

  

de JoY. tonó r 7 do! qm 2149 do” 2.t21y>?s*orr. de 

2Btor O. dy P to 3 ya? 21. 7 “Y, actebrrda .nte 

01 220L > 2 7 "Tor159 > ¡2 . 79 * 1 de aqtmrre do 2.077, 

112 anio Y?" tcs» 50 Jar 4%0e "o añ ?eecor(€ me 

amaia A titución de o der. e. Es 2.9572 a lee 

cor n tic do 3de ati 7? Js > 5ee "avien tre 
  

do le lui, y ae mm mode Go tlcr Sres e qbre do "065. 
  

ala bOg Ef 4 “CL 4 .3 deve” 
    AA Lo 

- Literal LA     

A e .. 
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2 qu 2ate la Resolu ero Seis m veo:entos venta 

y nueve del Señor Superimiendente de Compafizas d. Ecuador de 20 de Dic1emb 
  

de 1.977, vazo el número 186 del Reg1stro Industria] tomo 9.- Se tomó note 
== Ó__HI 
  

41 maresn de la inscripción número 232 de 29 de Noviembre de 1 961 a Fs. 413 

Vta. del Registro ¿lercant11 tomo 92 - Se tomó nota al mergen de la ¿inscr:pclijon 
  

número 19 de 28 de Enero de 1.957 a Fs. 32 Vta del Registro lercant11 tomo 
  

88.- Se tomó nota al margen de la inscripción númern 9 de 16 de Enero de 
  

1.953 a Fs. 5 Vía del oemstro HMercant11 tomo 84.- Se tomé nota al marsen 
  

de la 1m3cription número 171 de 4 de Noviembre de 1.976 a Fs 538 Vte del 
  

Pegistro Tndustrial tomo 8 - Se tom$ nota al margen de la inscripción númerd 
  

881 de 30 de Agosto 'de 1 974 a Fs, 3007 Vta. del “egustro Mercant11 tomo 105 
  

Se tomó ncta al morger de la ¡inscripción nénmero 1734 de 20 de Noviembre de 
  

  

gen de le inscripción número 662 de 16 de Junio de 1.969 a Fs, 477 Vte del 
  

Registro Mercant11 tomo 100.- e tons nota el maesen de la inscripción núme- 
  

dl 

ro 740 de 22 de Diciembre de 1,965 a Fs. 797 Vta. del egistro Mercenta11l to- 
  

mo 96 - Mueda archivada la serunda copia certificada de la escritura pública 
  

de Aumento de Cap1tel y Reforma de Estatutos de la Compañia " HL COMERCIO! 
  

Celebrada el 20 de Octubre de 1 977, ante el notario de este cantón Dr Ul-= 
  

miano Geybor - e da así cumplimiento a lo dispuesto en el Art quinto y sob 
  

to de la citada Resolución, de conformadad a lo establecido en el Decreto 733 
  

de 22 de Agosto de 1.975, publicado en e1 Registro Oficial 878 de29 de Agos” 
  

to del mismo año.- "e anotó en el Renertorzio bajo el número 18734 - Quito, d 
  

veinte y ocho de Diciembre de m1 novecientos setenta y + de - 1A REGISTRADORA 

  

    

    

  

      
 


